

Arbetsmarknadsdepartementet
103 33 STOCKHOLM

Yttrande

Stockholm 2020-10-09

Ökad trygghet för visseblåsare (SOU 2020:38); A2020/01490/ARM

Svensk Försäkring inskränker sitt remissvar till frågan om hur utredningen har tolkat begreppet förvaltnings-, lednings- och tillsynsorganet. I övrigt avstår vi från att yttra oss.

Svensk Försäkring anser att utredningens tolkning av vilka personer som ingår i begreppet förvaltnings-, lednings- och tillsynsorgan går för långt (s. 674). Begreppet förvaltnings-, lednings- och tillsynsorgan används även i andra EU-direktiv. Svensk Försäkring ser en fara i att samma begrepp ges olika betydelse i olika svenska lagar och andra föreskrifter.

Begreppet förekommer exempelvis i Solvens II-direktivet. I prop. 2015/16:9 s. 301 ff. Genomförande av Solvens II-direktivet på försäkringsområdet resoneras kring vad begreppet omfattar i svensk rätt varvid slutsatsen är att det motsvaras av styrelsen och i vissa fall av styrelsen och vd. När det gäller andra tjänstepensionsdirektivet, som nämns i nu förevarande betänkande, hänvisas det i prop. 2018/19:158 s. 339 En ny reglering för tjänstepensionsföretag till propositionen ovan om Solvens II och sammanfattas i huvudsak som att begreppet förvaltnings-, lednings- eller tillsynsorgan får anses ha olika betydelse beroende på vilka frågor som avses och kan alltså i vissa fall avse styrelsen och i vissa fall både styrelsen och den verkställande direktören.

I nu föreliggande betänkande ges begreppet en vidare betydelse. Vi har visserligen inte någon invändning mot att även de personer som har annan ställning i ett företag skyddas, men ser som nämnts en fara i betydelseglidningar i hur ett och samma begrepp ska tolkas. I en reglering som denna, som i huvudsak är en skyddsreglering för utpekade personer kan man visserligen tänka sig att en utvidgning är oproblematiske, men i andra fall när det handlar om förpliktande regler är så

inte fallet. Som konstateras i betänkandet torde de personer som innefattas i den bredare betydelse ändå skyddas för att de omfattas av personkretsen arbetstagare.

Svensk Försäkring



Johan Lundström